La retribución que perciban los Profesores Eméritos será 
imputable al Capítulo VI del Presupuesto de Gastos de la Universidad de Huelva, 
dotándose la correspondiente partida en los presupuestos anuales de la Universidad de 
Huelva. El Profesor Emérito percibirá una retribución bruta anual de 12.500€ (doce mil 
quinientos euros), atendiendo a las actividades de docencia y/o investigación que asuma. 
Esta retribución será efectiva siempre que el nombramiento sea aprobado o renovado 
y se reúnan los criterios y requisitos establecidos al efecto. No obstante lo anterior, el